
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

20/05/2021 

156 57 

OGGETTO: 
 

ASSUNZIONE SPESA PROGETTI PER LA SCUOLA 
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI BORGO 
TICINO 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 20/05/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA “PROGETTI PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 

DI PRIMO GRADO DI BORGO TICINO”  

 

Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO: 

 

o Che, con deliberazione G.C. n. 66 del 04.05.2021 l’Amministrazione Comunale in 
collaborazione con le locali scuole (scuola primaria e scuola secondaria di primo grado) 
intendono realizzare i seguenti progetti nelle ultime settimane del mese di maggio: 
 

o Scuola primaria classi III° educazione stradale con l’ausilio di n.4 video predisposti 
dalla Polizia Locale; 

o Scuola primaria classi IV° e classi V° incontro con l’Avv. Nigito Teresa Luana sul 
tema “Bullismo e Cyberbullismo”; 

o Scuola primaria classi V°  incontro con la Dott.ssa Zantomio Maria Cristina 
sull’educazione all’affettività; 

o Scuola Secondaria di primo grado classi I° incontro sul principio di legalità e sue 
declinazioni; 

o Scuola Secondaria di primo grado classi I° e classi II° incontri sulla comunicazione 
social, uso consapevole dei social media per comunicare; 

 
CONSIDERATO che con medesima delibera è stato dato ampio mandato al Responsabile 
dell’Area Amministrativa per l’assunzione dell’impegno di spesa derivante; 
 
RICHIAMATO: 

 l’articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 
145. secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le 
parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”. 

 che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 

Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 

possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

 
Viste le offerte pervenute da: 
 

 Avv. Nigito Teresa Luana per l’incontro sul tema “Bullismo e Cyberbullismo” rivolto alle 
classi quarte e quinte della scuola primaria di Borgo Ticino che si è resa disponibile al costo 
complessivo di € 156,00 comprensivo di cpa; CIG: Z6531CB9C8 

 Dott.ssa Zantomio Maria Cristina per l’incontro e laboratorio sull’educazione all’affettività 
rivolto alle classi quinte della scuola primaria di Borgo Ticino che si è resa disponibile al 
costo complessivo di € 200,00; CIG: Z8B31CBA38 

 ADR Comunicazione s.n.c di Poletti Luca con sede in Piazza Baj, 9 21029 Vergiate (Va) 
P.I. 02652600038 rivolto alle classi prime e seconde della scuola secondaria di primo grado 
di Borgo Ticino che si è resa disponibile al costo complessivo di € 100,00 compresa Iva; 
CIG: Z6C31CBAB0 

 

VISTO l’art. 107 c.3 e 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina. 
 
 



 
 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare: 

 L’Avv. Nigito Teresa Luana per l’incontro sul tema “Bullismo e Cyberbullismo” rivolto 
alle classi quarte e quinte della scuola primaria di Borgo; 

 La Dott.ssa Zantomio Maria Cristina per l’incontro e laboratorio sul tema dell’ 
educazione all’affettività rivolto alle classi quinte della scuola primaria di Borgo 
Ticino;   

 L’ADR Comunicazione s.n.c. di Poletti Luca con sede in Piazza Baj, 9- 21029 
Vergiate (Va) per l’incontro sulla comunicazione social “uso consapevole dei social 
media per comunicare” rivolto alle classi prime e seconde della Scuola Secondaria 
di primo grado di Borgo Ticino; 
 

2. Di imputare la somma complessiva di € 456,00 al cap.74901 codifica 5.2.1.103 per lo 
svolgimento degli incontri presso la scuola primaria di Borgo Ticino e secondaria di primo 
grado di Borgo Ticino che si svolgeranno nel corso delle ultime settimane del mese di 
maggio; 
 

3. Di liquidare dopo presentazione di regolare fattura ed apposito atto di liquidazione del 
Responsabile del Servizio. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio F.F. 
   Dott. Regis Milano Michele 
 

 
 

 
 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.57 del 20/05/2021

20/05/2021Data: Importo: 156,00

Oggetto: ASSUNZIONE SPESA PROGETTI PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI BORGO TICINO

Bilancio
Anno: 2021

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.660,00
1.938,37

156,00
2.094,37
7.565,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.100,00

244,00

156,00

400,00

Disponibilità residua: 2.700,00

Capitolo: 74901

Oggetto: ATTIVITA' CULTURALI - Manifestazioni culturali

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 473/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 473/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 473/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

N.T.L. (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 20/05/2021

Z6531CB9C8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.57 del 20/05/2021

20/05/2021Data: Importo: 200,00

Oggetto: ASSUNZIONE SPESA PROGETTI PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI BORGO TICINO

Bilancio
Anno: 2021

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.660,00
2.094,37

200,00
2.294,37
7.365,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.100,00

400,00

200,00

600,00

Disponibilità residua: 2.500,00

Capitolo: 74901

Oggetto: ATTIVITA' CULTURALI - Manifestazioni culturali

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 474/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 474/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 474/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010839 - Maria Cristina ZantomioBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 20/05/2021

Z8B31CBA38C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.57 del 20/05/2021

20/05/2021Data: Importo: 100,00

Oggetto: ASSUNZIONE SPESA PROGETTI PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI BORGO TICINO

Bilancio
Anno: 2021

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.660,00
2.294,37

100,00
2.394,37
7.265,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.100,00

600,00

100,00

700,00

Disponibilità residua: 2.400,00

Capitolo: 74901

Oggetto: ATTIVITA' CULTURALI - Manifestazioni culturali

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 475/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 475/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 475/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011125 - ADR Comunicazione s.n.c di Poletti LucaBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 20/05/2021

Z6C31CBAB0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


